
CD Česká televize
VER220-00162

Česká televize
IČO: 00027383

a

PROFI-INVEST, a.s.
IČO: 60197081

DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ 
SAP č. 1033377/602

Předmět smlouvy: DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ č. 1033377/602

SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S VÝSTAVBOU A PROVOZEM MULTIPLEXU 
VEŘEJNÉ SLUŽBY

Cena, případně hodnota: 38.468.000,- Kč

JO J jJJODatum uzavření:



C3 Česká televize

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH 

S VÝSTAVBOU A PROVOZEM MULTIPLEXU VEŘEJNÉ 
SLUŽBY Č. 1033377/602

1. ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jako „objednatel“)

a

2. PROFI-INVEST, a.s.
IČO: 601 97 081, DIČ: CZ60197081,
se sídlem Sokolovská 231/35, Karlín, 186 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2559 
zastoupená , předsedou představenstva a , 
členem představenstva

(dále jako „dodavatel“)

(objednatel a dodavatel dále společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 
„smluvní strana“)

I. Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 13. 11. 2009 smlouvu o poskytování
telekomunikačních služeb souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné 
služby č. 1033377/602 (dále jako „smlouva“), ke které dne 6. 8. 2018 uzavřely dodatek č. 
1 (SAP č. 1090982), dne 27. 12. 2018 dodatek č. 2 (SAP č. 1093461), dne 30. 9. 2019 
dodatek č. 3 (VER219-00049) a dne 31. 12. 2019 dodatek č. 4 (VER219-00096).

1.2 ČT je provozovatel televizního vysílání ze zákona, přičemž v souladu s ustanovením § 29 
písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, není 
povinen zadat předmět tohoto Dodatku č. 5 v zadávacím řízení podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Smlouva byla uzavřena za účelem dokrytí určitého území ČR pro



o  Česká televize
splnění povinnosti ČT ze zákona č. 483/1991 Sb. o České televizi, v platném znění.

II. Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly na zrušení odst. 1.2 a 1.3 této smlouvy a jeho nahrazením 
následujícím zněním:

1.2 Vlastníkem technického zařízení, které je urěeno k šíření televizního a 
rozhlasového signálu digitální modulací signálu DVB-T2 (dále jen „technické 
zařízení“) je dodavatel. Technické zařízení tvoří digitální vysílače, digitální převaděče a 
digitální opakovače.

1.3 Dodavatel dodá a zprovozní jednotlivá technická zařízená, v souladu 
s individuálním oprávněním k využívání radiových kmitočtů Českého 
telekomunikačního úřadu dodaného objednavatelem a bude šířit signál DVB-T2 
objednatele do doby uplynutí platnosti příslušného individuálního oprávnění vydaného 
objednateli.

V případě vysílače DVB-T2 Raspenava je tento vysílací prostředek začleněn do 
jednofrekvenční sítě SFN a musí splňovat příslušné právní a technické normy, které 
budou odsouhlaseny objednatelem. Pokud tyto podmínky nebudou splněny, musí 
dodavatel s okamžitou platností, na základě pokynu objednatele, pozastavit vysílání 
z této lokality. V případě nesplnění požadavku na pozastavení vysílání je objednatel 
oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny uvedené 
v Příloze č. 2 tohoto dodatku pro vysílač Raspenava, a to za každý den prodlení se 
splněním požadavku. Vedle smluvní pokuty není objednatel povinen hradit cenu za 
služby pro vysílač, a to ode dne, který je v pokynu objednatele uveden jako den pro 
pozastavení vysílání.

2.2. Smluvní strany se dohodly na zrušení odst. 2.5 a jeho nahrazením následujícím zněním:

2.5. Dodavatel je oprávněn vyvolat jednání za účelem specifikace požadavků 
objednatele tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, tedy optimální pokrytí a šíření 
signálu DVB-T2 pro objednatele dle této smlouvy.

2.3. Smluvní strany se dohodly na zrušení čl. III. a jeho nahrazením následujícím zněním:

3.1 Cena byla dohodou účastníků stanovena takto:

a) Ceny za poskytování telekomunikačních služeb zařízeními DVB-T2 podle Přílohy č. 1 
jsou uvedeny v Příloze č. 2.

b) Cena dle 3.1a) zahrnuje i činnosti podle článků 2.2, 2.3, 7.1 až 7.3. původní smlouvy.

c) Cena dle 3.1 a) je stanovena pro 365 dní v roce (celý kalendářní rok) a poměrným 
způsobem se snižuje úměrně délce časového intervalu, po kterou nebude v daném 
kalendářním roce dodavatelem poskytována telekomunikační služba.

3.2. Objednatel se zavazuje cenu dle článku 3.1 platit dodavateli následujícím 
způsobem:



o  Česká televize
Vždy k poslednímu dni příslušného měsíce vystaví dodavatel fakturu - daňový doklad na 1/12 
roční ceny se splatností 15 kalendářních dnů.

2.4. Smluvní strany se dohodly na zrušení odst. 4.2 a jeho nahrazením následujícím zněním:

4.2 a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany dále sjednávají, že objednatel 
není oprávněn vypovědět tuto smlouvu po dobu prvních pěti let od jejího podpisu smluvními 
stranami. Po uplynutí prvních pěti let od podpisu této smlouvy je každá ze smluvních stran 
oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba je stanovena jako 
tříměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od obdržení výpovědi. Objednatel 
je zároveň oprávněn vypovědět v tříměsíční výpovědní době plnění vztahující se na jednotlivé 
technické zařízení; tj. vypovědět pouze část předmětu plnění smlouvy. V případě výpovědi části 
předmětu plnění smlouvy (jednoho nebo více konkrétních technických zařízení) zůstává tato 
smlouva v platnosti a účinnosti k ostatním technickým zařízením a další části předmětu plnění 
smlouvy.

4.2 b) Strany se dohodly, že služba DVB-T2 vysílání z vysílačů podle přílohy č. 2 bude 
poskytována nejpozději do doby uplynutí platnosti příslušného individuálního oprávnění 
vydaného objednateli, V případě ukončení platnosti takového individuálního oprávnění, skončí 
závazek ze smlouvy pro konkrétní vysílač, zejména končí povinnost objednatele hradit cenu za 
služby pro tento vysílač.

2.5. Smluvní strany se dohodly na zrušení čl. V. a jeho nahrazením následujícím zněním:

5.1. Dodavatel je povinen zajistit dokrytí území České republiky televizním signálem 
DVB-T2 v lokalitě určené objednatelem, přičemž způsob zajištění a plnění podléhá 
schválení objednatele. Ceny takovéhoto dokrytí podléhají vzájemnému odsouhlasení 
smluvních stran, přičemž do doby odsouhlasení ceny nebude dodavatel v prodlení 
s plněním svých povinností souvisejících s dokrytím území dle požadavku objednatele.

2.6 Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2, které v novelizované 
podobě tvoří přílohu tohoto dodatku č. 5.

2.7 Smluvní strany se dohodly na zrušení Přílohy č. 3, Přílohy č. 4, Přílohy č. 5 a 
Přílohy č. 6.

III. Závěrečná ujednání

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti tento 
dodatek nabývá uveřejněním v Registru smluv, nejdříve však dnem 1.1. 2021. Smluvní 
strany se dohodly, že poskytování služeb podle tohoto dodatku bude zahájeno 1. 1. 
2021.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
o registru smluv.

3.3. V ostatních částech smlouvy, nedotčených tímto dodatkem, zůstává smlouva nadále 
nezměněna a platná a účinná.

3.4. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se



C3 Česká televize
dodatku musí být učiněny písemně ve formě dodatků opatřených podpisy obou 
smluvních stran. Tento dodatek byl sepsán a podepsán ve 4 vyhotoveních v českém 
jazyce, z nichž si každá smluvní strana ponechá 2 vyhotovení.

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si důkladně dodatek před jeho podpisem přečetly 
a posoudily jeho obsah, který neshledávají rozporným. Smluvní strany dále prohlašují 
a potvrzují, že dodatek vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že jej uzavírají nikoli 
v tísni nebo za nevýhodných podmínek pro některou z nich, a že se zavazují ho řádně 
plnit. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

3.6. Přílohy:

Příloha č. 1 -  Technická specifikace zařízení DVB-T2 - novelizovaná tímto Dodatkem č. 5; 
Příloha č. 2 -  Seznam provozovaných technických zařízení DVB-T2 -  novelizovaná tímto 
Dodatkem č. 5.

V Praze dne: „■|2- 2020 V Praze dne:

za PROFI-INVEST, a.s.,

člen představenstva



CD Česká televize

Příloha č. 1 - Technická specifikace zařízení DVB-T2

ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb souvisejících s výstavbou a 
provozem multiplexu veřejné služby č. 1033377/602

Převaděč, opakovač

Typ:
SYES Srl.
PCM60 / UHF TX-M-U1P-N

Vysílací výkon: 1 -  60 W RMS - nastavitelný

Anténní systém:
UTV -  01/-04; ATU807422,
SIRA

Vyzářený výkon: 40-200 W E.R.P.

Vstup: DVB-T2- COFDM

Modulace:
256-QAM (DVB-T2) preccission offset,
PCR resampling
ECHO Cancelling, SFN integrated

Vysílač DVB-T2

Typ:
SYES Srl.
SLIM2 02 UHF SD PCM (high redundancy)

Vysílací výkon: 1 -  80 W rms - nastavitelný

Anténní systém:
UTV 16 -  01/-04; ATU807422,
SIRA

Vyzářený výkon: 200- 20000 W E.R.P.

Vstup remultiplexeru:
DVB - ASI, DVB-T2
3,73 - 31,67 Mbit/s

Modulace:
256-QAM (DVB-T2) preccission offset,
PCR resampling,
SFN integrated



CD Česká televize

Příloha č. 2 - Seznam provozovaných technických zařízení DVB-T2

ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb souvisejících s výstavbou a 
provozem multiplexu veřejné služby č. 1033377/602

Název vysílače Kanál Typ vysílače
ERP

(dBW)
Polarizace

Cena bez DPH
za 12 měsíců 
provozu (Kč)

Albrechtice - Děsná 26 Opakovač 20 H 320.000,-
Halenkov 47 Převaděč 13 H 250.000,-
Hanušovice 39 vysílač 13 H 250.000,-
Hej nice 32 převaděč 15 H 320.000,-
Horní Lipová 39 vysílač 15 H 250.000,-
Jablunkov 39 vysílač 13 H 250.000,-
Jeseník 41 převaděč 20 V 320.000,-
Jiřetín pod Jedlovou 26 opakovač 20 V 320.000,-
Kopřivná 39 opakovač 13 H 250.000,-
Králíky 43 převaděč 13 V 250.000,-
Loket 27 vysílač 13 V 320.000,-
Mosty u Jablůnkova 33 vysílač 13 H 250.000,-
Náchod - Kladská 39 opakovač 13 H 95.000,-
Náchod 2 39 převaděč 17 H 320.000,-
Okrouhlice 37 převaděč 20 H 250.000,-
Pelechov 39 převaděč 20 V 250.000,-
Prachatice 29 převaděč 13 V 320.000,-
Raspenava 26 základní vysílač 37 v 1.850.000,-
Valašská Bystřice 39 převaděč 13 H 250.000,-
Vrbno pod Pradědem 39 vysílač 13 H 250.000,-
Datová připojení -  distribuce MUX 21 758.600,-




